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Spørgsmål 

Ministeren oplyste på samrådet om sort arbejde i Skatteudvalget den 27. februar 2018, at 

SKAT er ved at udarbejde en samlet opgørelse over skattegabet for sort arbejde på virk-

somhedsområdet. Vil ministeren oplyse, hvornår denne undersøgelse forventes at være 

færdig samt hvilken metode, der anvendes til at udarbejde opgørelsen? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”SKATs segmentstrategi opdeler overordnet sort økonomi i to segmenter. Det ene seg-
ment er det sorte arbejde, der opstår, når borgere udfører arbejde uden at selvangive ind-

komsten eller driver uregistreret virksomhed. Det andet segment omfatter sort arbejde i 

virksomhedsregi. 

 

SKATs fremgangsmåde til at opgøre omfanget af sort arbejde i virksomhedsregi bygger 

på flere forskellige opgørelser: 

 

 SKAT har fået en særkørsel på data fra Rockwool Fondens Forskningsenhed (RFF), 

hvor det er muligt at opgøre sort arbejde, der udføres af selvstændigt erhvervsdri-

vende. 

 SKAT anvender derudover de særlige tillæg for sort arbejde i forskellige brancher, 

som Danmarks Statistik udarbejder i forbindelse med opgørelse af nationalregnskabet. 

Disse tillæg er offentliggjort af Danmarks Statistik i Danish GDP and GNI, Sources and 

methods 2012. 

 

Opgørelserne kombineres, da de hver især bidrager med viden om skattegabet. 

 

 SKATs opgørelse over sort arbejde på virksomhedsområdet omfatter endvidere 

manglende moms fra sort arbejde. Til opgørelse heraf anvendes den internationale va-

lutafonds (IMF) metode til at beregne momsgabet vha. en makromodel. Her sammen-

lignes et teoretisk momsprovenu beregnet på baggrund af nationalregnskabet med det 

faktiske momsprovenu.  

 

SKAT forventer, at opgørelsen af skattegabet vedr. sort arbejde (beregnet efter SKATs 

definition, jf. svar på SAU alm. del spørgsmål 298) i virksomhedsregi vil være færdig til efter-

året. Aftalepartierne vil i den forbindelse blive orienteret herom.” 
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